

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した上流域河川公園維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 6月17日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2-10

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 京都府京都市西京区大原野小塩町8-4-2番地

氏名 西山グリーン株式会社 代表取締役 西村 正嗣

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格        | 契約単位 | 数 量     | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------|------|---------|-------|------------|----------|
| 河川維持          |            |      |         |       |            |          |
|               |            | 式    | 1       |       | 14,896,142 |          |
| 高水敷管理工        |            |      |         |       |            |          |
|               |            | 式    | 1       |       | 13,806,221 |          |
| 除草工           |            |      |         |       |            |          |
|               |            | 式    | 1       |       | 12,677,335 |          |
| 高水敷除草         | 大型自走式      |      |         |       |            |          |
|               |            | m2   | 525,000 | 9.81  | 5,150,250  |          |
| 高水敷除草         | ﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式 |      |         |       |            |          |
|               |            | m2   | 92,000  | 8.98  | 826,160    |          |
| 高水敷除草         | 肩掛式        |      |         |       |            |          |
|               |            | m2   | 43,000  | 40.6  | 1,745,800  |          |
| 集草            | ﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式 |      |         |       |            |          |
|               |            | m2   | 147,000 | 9.1   | 1,337,700  |          |
| 進入路除草         | ﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式 |      |         |       |            |          |
|               |            | m2   | 600     | 18.09 | 10,854     |          |
| 進入路除草         | 肩掛式        |      |         |       |            |          |
|               |            | m2   | 100     | 49.71 | 4,971      |          |
| 焼却            |            |      |         |       |            |          |
|               |            | m2   | 53,000  | 15.92 | 843,760    |          |
| 積込・荷卸         |            |      |         |       |            |          |
|               |            | m2   | 147,000 | 12.74 | 1,872,780  |          |
| 運搬(堤防除草)      | 刈草 島本町域    |      |         |       |            |          |
|               |            | m2   | 14,000  | 3.89  | 54,460     |          |
| 運搬(堤防除草)      | 刈草 大山崎町域   |      |         |       |            |          |
|               |            | m2   | 53,000  | 2.6   | 137,800    |          |
| 運搬(堤防除草)      | 刈草 八幡市域    |      |         |       |            |          |
|               |            | m2   | 80,000  | 8.66  | 692,800    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格      | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|------------------|----------|------|-------|--------|---------|----------|
| 処分費              |          |      |       |        |         |          |
|                  |          | 式    | 1     |        | 73,992  |          |
| 除草処分             | 刈草 島本町域  |      |       |        |         |          |
|                  |          | t    | 1     | 12,332 | 12,332  |          |
| 除草処分             | 刈草 八幡市域  |      |       |        |         |          |
|                  |          | t    | 5     | 12,332 | 61,660  |          |
| 高水敷整正工           |          |      |       |        |         |          |
|                  |          | 式    | 1     |        | 195,800 |          |
| 不陸整正             | 補修材無し    |      |       |        |         |          |
|                  |          | m2   | 1,000 | 195.8  | 195,800 |          |
| 施設撤去・復旧工         |          |      |       |        |         |          |
|                  |          | 式    | 1     |        | 322,775 |          |
| 普通作業員            |          |      |       |        |         |          |
|                  |          | 人    | 7     | 21,237 | 148,659 |          |
| ダンプトラック          | 2t積級     |      |       |        |         |          |
|                  |          | 時間   | 21    | 4,964  | 104,244 |          |
| クレーン付きトラック       | 4t積2.9t吊 |      |       |        |         |          |
|                  |          | 時間   | 11    | 6,352  | 69,872  |          |
| 施設撤去・復旧工<br>(夜間) |          |      |       |        |         |          |
|                  |          | 式    | 1     |        | 204,395 |          |
| 普通作業員            |          |      |       |        |         |          |
|                  |          | 人    | 3     | 31,855 | 95,565  |          |
| ダンプトラック          | 2t積級     |      |       |        |         |          |
|                  |          | 時間   | 10    | 6,744  | 67,440  |          |
| クレーン付きトラック       | 4t積2.9t吊 |      |       |        |         |          |
|                  |          | 時間   | 5     | 8,278  | 41,390  |          |
| 駐車場整備工           |          |      |       |        |         |          |
|                  |          | 式    | 1     |        | 175,655 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------|------|-----|-------|---------|----------|
| 路盤            | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚200mm    | m2   | 50  | 583.7 | 29,185  |          |
| 表層            | 再生密粒度アスファルト混合物 (20) 仕上り厚50mm | m2   | 50  | 1,673 | 83,650  |          |
| 縁石            | 150×150×600                  | m    | 10  | 6,282 | 62,820  |          |
| 芝養生工          |                              | 式    | 1   |       | 1,233   |          |
| 抜根            |                              | m2   | 20  | 61.66 | 1,233   |          |
| 地被類植付工        |                              | 式    | 1   |       | 117,650 |          |
| 張芝            | 張芝工 100m2未満                  | m2   | 50  | 2,353 | 117,650 |          |
| 伐木除根工         |                              | 式    | 1   |       | 7,467   |          |
| 伐木・伐竹(複合)     | 伐木(機械施工)                     | m2   | 60  | 60.24 | 3,614   |          |
| 伐木伐竹運搬        | 幹 島本町域                       | 式    | 1   |       | 54      |          |
| 伐木伐竹運搬        | 幹 大山崎町域                      | 式    | 1   |       | 44      |          |
| 伐木伐竹運搬        | 幹 八幡市域                       | 式    | 1   |       | 44      |          |
| 伐木伐竹運搬        | 枝葉 島本町域                      | 式    | 1   |       | 1,267   |          |
| 伐木伐竹運搬        | 枝葉 大山崎町域                     | 式    | 1   |       | 1,267   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------|------|-----|-------|---------|----------|
| 伐木伐竹運搬        | 枝葉 八幡市域     |      |     |       |         |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 1,177   |          |
| 処分費           |             |      |     |       |         |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 29,919  |          |
| 処分費           | 幹 島本町域      |      |     |       |         |          |
|               |             | t    | 1   | 906   | 906     |          |
| 処分費           | 幹 大山崎町域     |      |     |       |         |          |
|               |             | t    | 1   | 906   | 906     |          |
| 処分費           | 幹 八幡市域      |      |     |       |         |          |
|               |             | t    | 1   | 906   | 906     |          |
| 処分費           | 枝葉 島本町域     |      |     |       |         |          |
|               |             | t    | 1   | 9,067 | 9,067   |          |
| 処分費           | 枝葉 大山崎町域    |      |     |       |         |          |
|               |             | t    | 1   | 9,067 | 9,067   |          |
| 処分費           | 枝葉 八幡市域     |      |     |       |         |          |
|               |             | t    | 1   | 9,067 | 9,067   |          |
| 清掃工           |             |      |     |       |         |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 489,522 |          |
| 塵芥処理工         |             |      |     |       |         |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 206,360 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 可燃廃棄物 島本町域  |      |     |       |         |          |
|               |             | m3   | 1   | 3,380 | 3,380   |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 可燃廃棄物 島本町域  |      |     |       |         |          |
|               |             | m3   | 1   | 7,660 | 7,660   |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 可燃廃棄物 大山崎町域 |      |     |       |         |          |
|               |             | m3   | 1   | 3,226 | 3,226   |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 可燃廃棄物 大山崎町域 |      |     |       |         |          |
|               |             | m3   | 1   | 7,462 | 7,462   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額    | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------|------|-----|--------|--------|----------|
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 可燃廃棄物 八幡市域  | m3   | 1   | 4,349  | 4,349  |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 可燃廃棄物 八幡市域  | m3   | 1   | 8,951  | 8,951  |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 不燃廃棄物 島本町域  | m3   | 1   | 5,089  | 5,089  |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 不燃廃棄物 島本町域  | m3   | 1   | 10,001 | 10,001 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 不燃廃棄物 大山崎町域 | m3   | 1   | 5,089  | 5,089  |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 不燃廃棄物 大山崎町域 | m3   | 1   | 10,001 | 10,001 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 不燃廃棄物 八幡市域  | m3   | 1   | 4,349  | 4,349  |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 不燃廃棄物 八幡市域  | m3   | 1   | 8,951  | 8,951  |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 混合廃棄物 島本町域  | m3   | 1   | 4,177  | 4,177  |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 混合廃棄物 島本町域  | m3   | 7   | 8,753  | 61,271 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 混合廃棄物 大山崎町域 | m3   | 1   | 4,349  | 4,349  |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 混合廃棄物 大山崎町域 | m3   | 4   | 8,951  | 35,804 |          |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  | 混合廃棄物 八幡市域  | m3   | 1   | 4,349  | 4,349  |          |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 混合廃棄物 八幡市域  | m3   | 2   | 8,951  | 17,902 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 処分費           |              |      |     |        |         |          |
|               |              | 式    | 1   |        | 221,614 |          |
| 処分費           | 可燃廃棄物 島本町域   |      |     |        |         |          |
|               |              | t    | 1   | 12,332 | 12,332  |          |
| 処分費           | 可燃廃棄物 大山崎町域  |      |     |        |         |          |
|               |              | t    | 1   | 12,332 | 12,332  |          |
| 処分費           | 可燃廃棄物 八幡市域   |      |     |        |         |          |
|               |              | t    | 1   | 12,332 | 12,332  |          |
| 処分費           | 不燃廃棄物 島本町域   |      |     |        |         |          |
|               |              | m3   | 1   | 9,521  | 9,521   |          |
| 処分費           | 不燃廃棄物 大山崎町域  |      |     |        |         |          |
|               |              | m3   | 1   | 9,521  | 9,521   |          |
| 処分費           | 不燃廃棄物 八幡市域   |      |     |        |         |          |
|               |              | t    | 1   | 12,332 | 12,332  |          |
| 処分費           | 混合廃棄物 島本町域   |      |     |        |         |          |
|               |              | m3   | 7   | 11,788 | 82,516  |          |
| 処分費           | 混合廃棄物 大山崎町域  |      |     |        |         |          |
|               |              | m3   | 4   | 11,788 | 47,152  |          |
| 処分費           | 混合廃棄物 八幡市域   |      |     |        |         |          |
|               |              | m3   | 2   | 11,788 | 23,576  |          |
| 排水施設清掃工       |              |      |     |        |         |          |
|               |              | 式    | 1   |        | 61,548  |          |
| 側溝清掃(人力)      | 無蓋           |      |     |        |         |          |
|               |              | m    | 10  | 455.8  | 4,558   |          |
| 側溝清掃(人力)      | 有蓋 コンクリート蓋   |      |     |        |         |          |
|               |              | m    | 10  | 1,106  | 11,060  |          |
| 側溝清掃(人力)      | 有蓋 鋼蓋(ボルト締無) |      |     |        |         |          |
|               |              | m    | 10  | 1,166  | 11,660  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 側溝清掃(人力)      | 有蓋 鋼蓋(ホルト締有) | m    | 10  | 1,776  | 17,760  |          |
| 樹清掃           | 有蓋 土砂厚25cm未満 | 箇所   | 10  | 1,651  | 16,510  |          |
| 雑作業工          |              | 式    | 1   |        | 474,719 |          |
| 灌水費           |              | 式    | 1   |        | 98,343  |          |
| 普通作業員         |              | 人    | 2   | 21,237 | 42,474  |          |
| ダンプトラック       | 2t積級         | 時間   | 10  | 4,964  | 49,640  |          |
| 樹勢回復剤         | 20L/缶        | 缶    | 0.3 | 20,765 | 6,229   |          |
| 労務費           |              | 式    | 1   |        | 163,602 |          |
| 普通作業員         |              | 人    | 2   | 21,237 | 42,474  |          |
| 軽作業員          |              | 人    | 2   | 14,572 | 29,144  |          |
| 特殊作業員         |              | 人    | 2   | 22,851 | 45,702  |          |
| 造園工           |              | 人    | 2   | 23,141 | 46,282  |          |
| 機械運転費         |              | 式    | 1   |        | 82,208  |          |
| バックホ          | 山積0.13m3     | 時間   | 2   | 4,913  | 9,826   |          |



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------|------|-----|--------|---------|----------|
| バックホウ         | 山積0.28m3 |      |     |        |         |          |
|               |          | 時間   | 2   | 6,428  | 12,856  |          |
| バックホウ         | 山積0.45m3 |      |     |        |         |          |
|               |          | 時間   | 2   | 7,245  | 14,490  |          |
| ダンプトラック       | 2t積級     |      |     |        |         |          |
|               |          | 時間   | 2   | 4,964  | 9,928   |          |
| ダンプトラック       | 4t積級     |      |     |        |         |          |
|               |          | 時間   | 2   | 5,692  | 11,384  |          |
| クレーン付きトラック    | 2t積2.0t吊 |      |     |        |         |          |
|               |          | 時間   | 2   | 5,510  | 11,020  |          |
| クレーン付きトラック    | 4t積2.9t吊 |      |     |        |         |          |
|               |          | 時間   | 2   | 6,352  | 12,704  |          |
| 処分費           |          |      |     |        |         |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 130,566 |          |
| 処分費           | 幹 島本町域   |      |     |        |         |          |
|               |          | t    | 2   | 906    | 1,812   |          |
| 処分費           | 幹 大山崎町域  |      |     |        |         |          |
|               |          | t    | 2   | 906    | 1,812   |          |
| 処分費           | 幹 八幡市域   |      |     |        |         |          |
|               |          | t    | 2   | 906    | 1,812   |          |
| 処分費           | 根 島本町域   |      |     |        |         |          |
|               |          | t    | 2   | 9,067  | 18,134  |          |
| 処分費           | 根 大山崎町域  |      |     |        |         |          |
|               |          | t    | 2   | 9,067  | 18,134  |          |
| 処分費           | 根 八幡市域   |      |     |        |         |          |
|               |          | t    | 2   | 9,067  | 18,134  |          |
| 処分費           | 枝葉 島本町域  |      |     |        |         |          |
|               |          | t    | 2   | 11,788 | 23,576  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------|------|-----|--------|------------|----------|
| 処分費           | 枝葉 大山崎町域 |      |     |        |            |          |
|               |          | t    | 2   | 11,788 | 23,576     |          |
| 処分費           | 枝葉 八幡市域  |      |     |        |            |          |
|               |          | t    | 2   | 11,788 | 23,576     |          |
| 仮設工           |          |      |     |        |            |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 125,680    |          |
| 交通管理工         |          |      |     |        |            |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 125,680    |          |
| 交通誘導警備員       |          |      |     |        |            |          |
|               |          | 人日   | 10  | 12,568 | 125,680    |          |
| 直接工事費         |          |      |     |        |            |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 14,896,142 |          |
| 共通仮設費         |          |      |     |        |            |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 1,459,946  |          |
| 共通仮設費（率計上）    |          |      |     |        |            |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 1,459,946  |          |
| 純工事費          |          |      |     |        |            |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 16,356,088 |          |
| 現場管理費         |          |      |     |        |            |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 6,402,910  |          |
| 工事原価          |          |      |     |        |            |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 22,758,998 |          |
| 一般管理費等        |          |      |     |        |            |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 4,581,002  |          |
| 工事価格          |          |      |     |        |            |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 27,340,000 |          |
| 消費税相当額        |          |      |     |        |            |          |
|               |          | 式    | 1   |        | 2,734,000  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 30,074,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |